

Institutionen för Beteendevetenskap och lärande

Speciallärar- och specialpedagogstuderande!

Du hälsas med detta brev välkommen till Linköpings universitet och till studier i Speciallärar- respektive Specialpedagogprogrammet. Du har antagits till en intressant och utmanande utbildning och vi tror att du, liksom vi, har stora förväntningar på studierna. Vi ser fram emot att tillsammans med er studenter och medverkande lärare utveckla inspirerande och innehållsrika utbildningsprogram.

**Uppropet med obligatorisk närvaro äger rum
måndagen den 19 augusti 2019
kl 15.15 i I:101, Campus Valla.**

[Hitta till lokal I:101](#)

Programmen syftar till att utbilda speciallärare och specialpedagoger för framtidens skola. Med din tidigare lärarutbildning och yrkeserfarenhet som grund ska du utveckla en ny yrkesroll. Arbetsmarknaden för speciallärare och specialpedagoger är god. I examensordningarna fastställs att du ska arbeta för barn och elever i behov av särskilt stöd och att anpassa den pedagogiska verksamheten till barn och elever med olika behov. En utmaning är att se möjligheter istället för hinder och olikheter som en resurs i det pedagogiska arbetet. För det speciallärar- och specialpedagogexamen krävs såväl akademiska som erfarenhetsbaserade kunskaper och färdigheter. Du ska också utveckla förmåga att reflektera över kunskaperna i relation till olika kontexter och nya pedagogiska frågeställningar.

Utbildningen är en process under vilken du får möjlighet att reflektera över din tidigare yrkesverksamhet, analysera den framtida yrkesrollen och utveckla en beredskap att arbeta i en föränderlig skola. Genom de fältanknutna utbildningsinslagen ges du möjlighet att vidga din tidigare erfarenhetsbaserade kunskap via studier av specialpedagogisk verksamhet.

Under utbildningen söker du ny kunskap genom teoretiska studier, vetenskaplig metod, informationssökning, samarbete och genom att diskutera och skriva akademiska texter. Din utmaning är att utveckla erfarenhets- och forskningsbaserad kunskap.

Utbildningen bygger på forskningsbaserade studier, studier av pedagogisk verksamhet och tillfällen till analyserande samtal och handledning. Du möter en akademi som problematiserar och skapar möjligheter för lärande och kunskapsutveckling.

Vill du veta mer?

Se utbildningsplanerna för respektive program:

[Speciallärarprogrammet](#) (välj specialisering och utbildningsplan)

[Specialpedagogprogrammet](#) (välj utbildningsplan)

Välkommen till Linköpings universitet!

Det är mycket att tänka på som ny student. På Linköpings universitets hemsida för studenter <https://www.student.liu.se/?l=sv> finns värdefull information och den viktigaste har vi samlat här.

LiU-ID (IT-konto)

Du ska aktivera ditt LiU-ID, dvs ditt användarnamn som du använder till våra digitala tjänster.

Om du inte redan har gjort det är det viktigt att du loggar in på minit.liu.se/activation för att aktivera ditt LiU-ID.

Har du frågor om LiU-ID vänder du dig i första hand till Infocenter. Deras öppettider och kontaktuppgifter ser du här: <https://www.student.liu.se/studentstod/infocenter?l=sv&sc=true&%2Freg=>

Registrering

Att registrera sig innebär att du är anmäld som student på program och kurs, vilket är ett krav för att få ta del av utbildningen och för att få närvara vid seminarier, föreläsningar och examinationer.

Dagen efter upprop och kursstart kan du logga in på [Studentportalen](#) med ditt aktiverade LiU-ID och registrera dig på första kursen. På Studentportalen kan du se aktuellt schema, dina studieresultat, skriva ut intyg etc.

Mer information om hur och varför du ska registrera dig finns här: <https://liu.se/artikel/checklistor#>

Lisam

Du kan logga in på Lisam med ditt aktiverade LiU-ID.

Lisam är Linköpings universitets lärplattform. Det är en samarbetsplats för både studenter och lärare som bland annat används för information, forum för diskussioner, för att dela dokument och för inlämningar av kursuppgifter. Du får även tillgång till din student-epost.

För att få full åtkomst till kursrummet i Lisam måste du registrera dig på första kursen.

Information om [Lisam](#) finns på hemsidan och ges även vid programstart.

Studievägledning

Under studietiden kan du som student behöva råd och stöd i olika frågor. Studievägledningen finns för att stödja och vägleda dig som student genom studie- och karriärvalen. Alla studievägledare har tystnadsplikt.

Studievägledare för Speciallärar- och Specialpedagogprogrammen heter Monica Larsson. Du når henne på 013- 28 57 98 eller studievagledare.larli@uv.liu.se

Hitta på Campus Valla

För att hitta till Linköpings universitet, Campus Valla, finns kartor på den här adressen <http://liu.se/karta?l=sv>

Mer information

På våra hemsidor finns information inför höstterminen 2019.

[Specialpedagogprogrammet](#)

[Speciallärarprogrammet](#)

Lotta Holme, Programansvarig utbildningsledare

Irmeli Artursson, Programadministratör